УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ СОШ№7
Н.И.Демиховская
Учебный план (начальная школа) на 2014-2015 учебный год
(для 1-х классов 5-дневная учебная неделя, для 2-4 классов 6-дневная учебная неделя)
	Образовательные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	I А
	I Б
	I В
	II А
	II Б
	II В
	III А
	III Б
	III В
	IV А
	IV Б
	IV В

	Филология
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
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	4
	4
	4

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	
	Иностранный язык
	-
	-
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Обществознание и естествознание (человек, природа, общество и безопасность жизнедеятельности)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	ИЗО
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Основы религиозных культур и светской этики. Модуль светская этика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1

	ИТОГО:
	21
	21
	21
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	Региональный
компонент
	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	
	Псковское Пушкиноведение
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Часть формируемая
участниками
образовательного
процесса
	Чтение 
	
	
	
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	
	Русский язык (консультация)
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	
	Математика (консультация)
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Предельно допустимая нагрузка 
при 5-дневной учебной неделе
	21
	21
	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Предельно допустимая нагрузка 
при 6-дневной учебной неделе
	
	
	
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	




